

**Ballegaard Ejendomsudvikling A/S**

**Nørregade 14A, 2., 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2018**

---

**CVR-nr. 29 80 22 46**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2019.

---

Ole Ballegaard  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Ballegaard Ejendomsudvikling A/S  
Nørregade 14A, 2.  
7100 Vejle

CVR-nr.: 29 80 22 46  
Stiftet: 20. december 2006  
Hjemsted: Vejle  
Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018  
12. regnskabsår

### Bestyrelse

Trine Ballegaard, formand  
Ole Ballegaard  
Louise Ballegaard

### Direktion

Ole Ballegaard, Direktør

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er handel, investering og dermed beslægtet virksomhed, herunder indgåelse af forretninger på de finansielle markeder og investering i værdipapirer. Som led i sin virksomhed kan selskabet optage lån til investeringer og påtage sig sikkerhedsstillelser for koncernrelaterede selskaber samt for tredje mand.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 10.028.922 kr. mod 9.575.680 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 776.338 kr. mod 3.122.730 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Selskabet har som følge af en negativ værdiregulering af investeringsejendomme, og en negativ udvikling på renteswap samt kursregulering på kapitalandele tabt egenkapitalen i regnskabsåret 2018.

For at reetablere egenkapitalen har selskabet i maj 2019 gennemført en kontant kapitaludvidelse på 10.000.000 kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	2018	2017
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.028.922</b>	<b>9.575.680</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.770.000	46.436
<b>Driftsresultat</b>	<b>8.258.922</b>	<b>9.622.116</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	68.059	1.133.288
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	30.236	38.282
Andre finansielle indtægter	5.955	22.678
Øvrige finansielle omkostninger	-7.659.534	-6.873.334
<b>Resultat før skat</b>	<b>703.638</b>	<b>3.943.030</b>
Skat af årets resultat	72.700	-820.300
<b>Årets resultat</b>	<b>776.338</b>	<b>3.122.730</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	776.338	3.122.730
<b>Disponeret i alt</b>	<b>776.338</b>	<b>3.122.730</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	179.730.000	181.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>179.730.000</u>	<u>181.500.000</u>
	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>3.175.283</u>	<u>4.375.184</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.175.283</u>	<u>4.375.184</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>182.905.283</u></b>	<b><u>185.875.184</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udenlandske ejendomme	7.300.000	8.360.000
	Danske ejendomme	<u>11.623.000</u>	<u>22.639.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>18.923.000</u>	<u>30.999.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	113.988	239.652
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	789.412	996.795
	Udskudte skatteaktiver	5.480.700	4.948.700
	Andre tilgodehavender	<u>99.577</u>	<u>11.725</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.483.677</u>	<u>6.196.872</u>
	Likvide beholdninger	<u>86.657</u>	<u>7.453</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>25.493.334</u></b>	<b><u>37.203.325</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>208.398.617</u></b>	<b><u>223.078.509</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	-1.497.876	622.031
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-497.876</u></b>	<b><u>1.622.031</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
3	Ansvarlig lånekapital	30.000.000	0
4	Gæld til realkreditinstitutter	91.953.163	100.628.340
5	Gæld til pengeinstitutter	16.300.000	0
6	Anden gæld	9.271.946	10.849.589
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>147.525.109</u>	<u>111.477.929</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	7.381.812	1.629.656
	Gæld til pengeinstitutter	905.052	27.888.710
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	97.864	119.900
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	838.916	843.059
	Anden gæld	52.147.740	79.497.224
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>61.371.384</u>	<u>109.978.549</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>208.896.493</u></b>	<b><u>221.456.478</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>208.398.617</u></b>	<b><u>223.078.509</u></b>
<b>1</b>	<b>Usikkerhed om going concern</b>		
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>9</b>	<b>Finansielle risici</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har som følge af en negativ værdiregulering af investeringsejendomme, og en negativ udvikling på renteswap samt kursregulering på kapitalandele tabt egenkapitalen i regnskabsåret 2018.

For at reetablere egenkapitalen har selskabet i maj 2019 gennemført en kontant kapitaludvidelse på 10.000.000 kr.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	<u>231.541.432</u>	<u>231.541.432</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>231.541.432</u></b>	<b><u>231.541.432</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	-50.041.432	-49.916.432
Årets regulering til dagsværdi	<u>-1.770.000</u>	<u>-125.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>-51.811.432</u></b>	<b><u>-50.041.432</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>179.730.000</u></b>	<b><u>181.500.000</u></b>

Investeringsejendomme måles til dagsværdi som opgøres på baggrund af ejendommens afkast.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Erhvervsejendomme i Jylland	7,8% - 11,0%
Blandet benyttede ejendomme i Vejle	5,5% - 5,6%

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>3. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital i alt	30.000.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Ansvarlig lånekapital i alt</b>	<b><u>30.000.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>30.000.000</u>	<u>0</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	96.634.975	102.257.996
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-4.681.812</u>	<u>-1.629.656</u>
	<b><u>91.953.163</u></b>	<b><u>100.628.340</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>73.054.237</u>	<u>81.640.010</u>
<b>5. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	19.000.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.700.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>16.300.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.260.000</u>	<u>0</u>
<b>6. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	10.849.589	12.339.686
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.577.643</u>	<u>-1.490.097</u>
	<b><u>9.271.946</u></b>	<b><u>10.849.589</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.978.403</u>	<u>3.960.777</u>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 96.635 t.kr., er der givet pant i investerings- og beholdningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 154.675 t.kr.		



## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret skadesløsbrev og ejerpantebrev på i alt 111.400 t.kr., til sikkerhed for gæld til Nykredit Bank, 19.905 t.kr., i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 112.555 t.kr.

Til sikkerhed for anden langfristet gæld, 10.850 t.kr., er der givet pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 21.455 t.kr.

### 8. Eventualposter Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om renteswap for 100.000 t.kr.

### 9. Finansielle risici Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 100.000 t.kr. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i t.kr.

	<u>Sikringstrans- aktion brutto</u>	<u>Skat heraf</u>	<u>Sikringstrans- aktion netto</u>
Saldo primo	8.109	-1.784	6.325
Årets bevægelse	<u>2.088</u>	<u>-459</u>	<u>1.629</u>
<b>Saldo ultimo</b>	<b><u>10.197</u></b>	<b><u>-2.243</u></b>	<b><u>7.954</u></b>